
ＮＯ１７００号 第２０７６回例会 （Ｒ５．９．２７） Ｒ５．１０．２発行

ＲＩテーマ 例会日　毎週水曜日 事務局　さいたま市見沼区東大宮 会　　長 楯　基之

ＩＭＡＧＩＮＥ 時　間　１２：３０～１３：３０ 　　　　５－５０ー９・Ｂ－２ 幹　　事 大屋文夫

ＲＯＴＡＲＹ 例会場　武蔵野銀行　東大宮支店 ＴＥＬ　０４８－６８５－０１４５

基本的教育識字率 創　立　１９７８年１０月２８日 ＦＡＸ　０４８－６８７－３４９５

向上月間 Ｅメール：omiya.e.rc@nifty.com

http://www.omiyaeast-rc.jp/

　　　点鐘　楯　基之会長 ソング　　手に手をつないで

　　 　ゲスト＆ビジター

　　　◆山崎和雄様（国際ロータリー第２７７０地区第４グループガバナー補佐・岩槻東ＲＣ）

　　　◆荒井賢一様　（栄東高等学校　教諭）　

　　　◆外山大雅様　（２０２２～２０２３年度　訪韓学生）

　　　◆照井うるる様（２０２２～２０２３年度　訪韓学生）

　　　◆前多智洋様　（２０２２～２０２３年度　訪韓学生）

　　　◆桜木文俊様　（２０２２～２０２３年度　訪韓学生）

クラブ管理
運営部門委員長

大石秀成

公共イメージ
向上委員長

小峰敬右

２０２３～２０２４年度 ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ ＲＯＴＡＲＹ

第２７７０地区

大宮東ロータリークラブ
週報

会長挨拶 楯 基之 会長

１．次週第2077回例会は、『梨本ガ

バナー公式訪問例会』となります。

集合時間等通常例会とは異なります。

すでにご連絡を差し上げております

が、集合時間が関係者を除き11：30

となりますので年度計画書を持参の

上よろしくお願いいたします。

尚、手続要覧は2022年度から製本しておりません。検索

の上プリントアウトするか当日スクリーンにて対応しま

す。多くの会員の皆さまの出席をお願い致します。

２．10月7日（土）第４グループ合同奉仕事業移動例会

『ロータリー文化祭』が開催されます。すでにご連絡差

し上げておりますので、10月4日（水）までに出欠の返信

をお願い致します。また、出演者の方々は各ロータリー

クラブからのお願いによって出演して頂いております。

多くの会員・ご家族・会社の方々・友人等お誘いの上ご

参加お願い致します。

３．本日、例会終了後に『創立記念例会』に伴う第２回

家庭集会を開催します。すでにご案内を差し上げており

ますので、関係者の皆さま方の参加をお願いいたします。

４．10月3日（火）第４回理事役員会が事務局にて開催

されます。今回は曜日が変更されてますので、ご注意の

上出席をお願いいたします。

５．11月11日（土）・12日（日）地区大会が開催されま

す。既にご案内差し上げておりますので、10月3日（火）

までに出欠の返事をお願いいたします。

スマイルＢＯＸ報告 福本裕子副委員長

◎山崎ガバナー補佐、ようこそいらっしゃいました。

＊山﨑和雄様

＊山田宗一会員

＊大屋文夫幹事、河本博会員、清水伸洋会員、瀬田

雄一会員、楯基之会長、三枝和男副会長、横田勝美

直前会長、横山勇一会員、渡部正司会員

＊糸川紀子SAA、大石秀成エレクト、大西清和会員、

岡田悦行副幹事、小峰敬右会員、茂田雅良会員、志

村広会員、高田照久会員、田中秋弘会員、福本裕子

会員、堀江誠一会員、堀口勝三会員、山田博司会員、

山田雅明会員

＊懇親会残金

ご協力いただきありがとうございました。

２６件４６,０００円 合計３３３,４８３円

皆様、こんにちは。日中の日差しは厳しい

ですが、朝晩がずいぶんと過ごしやすくな

りました。会長就任からあっという間に約3

か月が経過し、暑さに加え緊張の脂汗が混

じる事も少なくなってきた昨今ですが、10

月のイベント数に身が引き締まる日々を過

ごしています。引き続き会員皆様にお力添

えいただきたくお願いいたします。

本日は、多くのお客様がお越しくださっています。国際ロータリー

第２７７０地区 第４グループ ガバナー補佐山崎和雄さまそして栄

東高等学校の荒井先生、および2022～2023年度訪韓学生のみなさん、

ようこそお越しくださいました。のちほど山崎ガバナー補佐には、

次週10月4日のガバナー公式訪問について、傾向と対策をお話いた

だきます。梨本ガバナーに迎合するわけではありませんが、しっか

り喜びのツボを押さえ、次週有意義な時間を過ごせるよう、会員一

同で準備したいと存じます。また、昨年から始まったグループ合同

奉仕事業ですが、第4グループでは市民会館いわつきにて、公式訪

問３日後の土曜日10月7日に、「ロータリー文化祭」として開催さ

れます。移動例会となっておりますので、多くの会員のご参加をお

持ちしています。昨日の出欠席ＦＡＸでは、瀬田パストしか出席者

が見当たらない状況です。男手が必要なイベントとなりますので、

よろしくお願いいたします。栄東高校の皆様の訪韓は春先のことで

した。事前にお土産もいただいてしまいました。有難うございまし

た。おいしく頂きました。訪韓中に感じたことや印象的な経験の報

告を楽しみにしておりました。国際交流は、以前に比べ緊張感のあ

る国際情勢のなか、視野を広げ、異なる文化、価値観の存在認識、

理解する機会を提供します。皆さんの経験と学びは、私たち全員に

とって価値あるものと確信しています。それでは、本日も宜しくお

願いいたします。

幹事報告 大屋 文夫 幹事
出席報告 福本裕子副委員長

卓話表彰・委嘱書授与

皆様こんにちは。ガバナー公式訪問の準備例会と

して参りました。ガバナー公式訪問前に会長、幹

事、会長エレクトと１時間ほど懇談会をしまして、

クラブの活動状況、ＲIの考え方、地区ガバナーの

考え方に沿って活動しているか話をします。その

後食事、例会です。卓話の内容はＲIテーマ、地区

の運営をスクリーンを使って話を進めていき、５

大奉仕、追加事項の内容のお伺いをしたいと思い

ます。例会後はクラブ協議会があり、５大奉仕の

委員長が出席の義務ですが、一般の会員さんも勉

強のため参加してください。

合同奉仕事業としてロータリークラブ文化祭を１

０/７（土）に市民会館いわつきで開催いたします。

その後、１１/１２・１３の地区大会で発表します。

内容としましてはロータリークラブ関係者の学校

や青少年の活動、ロータリークラブのサークルな

どの発表の場を作りました。是非大勢の参加をお

待ちしております。大宮東さんでもｙｍJＤＣ＆

ポップコーン・キッズダンスが参加してくれるよ

うで楽しみにしています。最後に懸念しておりま

す、１０名以下のクラブがありますが、クラブ運

営委員会を立ち上げましたのでみんなで盛り上げ

て参りましょう。

第10回米山功労者

メジャードナー

清水伸洋会員

まずは、ロータリークラブの皆様には事前準備を含

め沢山のご支援ありがとうございました。お陰で有

意義で楽しく過ごすことが出来ました。

1日目は、ホストファミリーのお宅でお土産などを渡

して過ごしました。２日目は、韓国のインターアク

トクラブの交流会で武道やK-POPを披露してもらい、

セヨンさんにも会いました。３日目は、エバーラン

ドというテーマパークへ。園内はカラフルで綺麗で、

絶叫系のアトラクションで楽しみました。４日目は、

学校で授業と給食でした。男女で校舎が分かれてい

たのがビックリでした。音楽の授業で韓国伝統の歌

とJ-POPを歌いました。それから安養市議会へ行き、

監視カメラを制御している部屋にも入りました。明

洞で買物をして、夜は南山タワーへ綺麗な夜景を見

に行きました。５日目、青瓦台という昔の大統領寮

へ。それからチマチョゴリを着て景福宮へ行きまし

た。600年の歴史がある建物で伝統を感じました。

これからの人生で役に立つ経験を与えて下さりあり

がとうございました。

ポールハリスフェロー

＋１

岡田悦行会員

第2770地区2023～2024年度

ＲＬＩファシリテーター

の委嘱書が授与されました

三枝和男会員

国際ロータリー

第２７７０地区第４グループ

ガバナー補佐 山崎和雄様

訪韓報告 栄東高等学校 ＩＡＣ

http://www.omiyaeast-rc.jp/



